
定員

110

100

110

地域型保育 110

100

80

40

20

20

30

40

60

40

地域保育コース共通科目 （後期） 33

令和５年度子育て支援員研修 受講申込人数
コース名 受講申込者数

基本研修
（前期） 54

（後期） 60

地域保育コース共通科目 （前期） 70

（前期） 57

地域型保育 （後期） 31

一時預かり事業 （前期） 14

ﾌｧﾐﾘｰ・ｻﾎﾟｰﾄ・ｾﾝﾀｰ事業 （後期） 6

利用者支援事業（基本型） （後期） 0

利用者支援事業（特定型） （前期） 5

地域子育て支援拠点事業 （前期） 13

放課後児童コース （後期） 15

社会的養護コース （後期） 9



受講申込者数

54

60

70

地域型保育 57

14

6

0

5

13

15

9

令和５年度子育て支援員研修 修了人数
コース名 修了者数

基本研修
（前期） 49

（後期） 未定

一時預かり事業 （前期） 4

地域保育コース共通科目 （前期） 38

（前期） 34

ﾌｧﾐﾘｰ・ｻﾎﾟｰﾄ・ｾﾝﾀｰ事業 （後期） 未定

利用者支援事業（基本型） （後期） 0

利用者支援事業（特定型） （前期） 2

地域子育て支援拠点事業 （前期） 9

放課後児童コース （後期） 未定

社会的養護コース （後期） 未定


